et doctrina vitam informat dum hoc in eorum moribus legitur,  

quod sermonibus explisatur ad vestram presentiam venientes imo  

Cristum in ipsis, benigne recipere et eorum salubria monita exau- 

dire curetis. 

     Datum lat. idem. jan. an XIII {1240) (Annales Ecclesiastici  

a Baronio contin. a Odorico et Arch. vat. Gl. 9. an. 13. vol.  

VI num. 19. ep. 198. p. 142. ter.). 

16. 

     (1) 1247 წ. ასლენი, ანუ ანსელმო დომინიკიანი, როგორც პაპის 

ელჩი, წავიდა მუღალებთან რავდენისამე თანაძმებითურთ. ტფილისში 

რომ გამოიარა, თან გაიყოლა დომინიკიანი გიშარდი ქრემინელი რო- 

მელსაც უკვე შვიდი წელიწადი დაეყო ტფილისში თავიანთ მონასტერ- 

ში (ვგონებთ ზემოდ ხსენებული გვიზარდო უნდა იყოს) და აღმოსავ- 

ლეთის ენები კარგად შეესწავლა. გიშარდი ხუთი თვის შემდგომ და- 

 ბრუნდა ტფილისს. 

      (Voyage de Tr. Ascelin et ses compagnons vers les Tartares.). 

17. 

    (1) Nicolaus IV. 

     Ad Demetrium Regem Georgianorum. 

     Carissime in Christo fili salutem et aposstolicam benedictinem. 

     Summi pastoris, qui pro suis ovibus- animam posuit, diraeque  

mortis sponte pati supplicium voluit, ut nos ab hostis lacueo libe- 

raret, vices licet insufficientibus meritis, gerentes in terris cuncto- 

rum salutem appetimus, solerter exquirimus sollicite procuramus  

ut post vitae presentis ergastulum fidelum animae in celestibus pas- 

cuis, collocentur. Cum itaque fides Catholica quam Romana tenet et  

servat Ecclesia, semitam proeparet, pandatque aditum ad salutem.  

Celsitudinem tuam: hortamur attente, ac excitamus in Filio Dei  

Patris, quatenus mentis oculis eractis, Dominum, et ad salutis et  

pietatis opera directo proposito, ad observandam Christianam fidem,  

et proseguendam ipsius Ecclesiae unionem ferventer et efficaciter  

intendas, aliaque studea operani sollicite, quae in conspectu Altis-  

simi sint accepta sic de bono semper in melius, adjuvante Domino,  

processurus, ut eponis ad aeternae beatitudinis gaudia pervenire.  

Ceterum quia Celsitudinem tuam sincere in Domino caritate comp- 

lectimur tuaeque salutis affectamus augmentum, tibi tuisque nostrae  
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benedictionis munus impendimus in vestrorum remissionem pecca- 

torum. Datum Reate v Idus Julius Pontificatus nosti anno II (Reg.  

Vat. n. 53. inter, ep curiales). 

19. 

     (1) Venerabili fratri.... patriarche Georgianorum salutem et  

apostolicam benedictionem. Disponente summi regis arbitrio cuius  

providentia magnituda celestia simul et terrena disponit ad apicem  

apostolice dignitatis assumpti grandi dessiderio ducimur ut sic cunc- 

torum gressus mortalium salubriter dirigantur sic illi suorum operum  

moderentur habenas ut accepti reddantur altissimo eisque salus  

proveniat animarum. Quid enim illa iocundius quid desiderabilius  

quod in terris pretiosius fore dinoscitur cum si totius orbis quis  

sibi dominium vendicet prout evangelica testatur auctoritas nichil  

prosit si detrimentum animae patiatur; quamobrem multiplici reddi- 

mur attentione solliciti ut universi per mundum populi constituti  

Christo domino sub christiane fidei religione commilitent quam  

sacrosancta Romana ecclesia tenet firmiter et observat que ut semi- 

tam preparat panditque aditum ad eterna gaudia promerenda. Speramus  

insuper ut et tu cuil multus ut dicitur subiectus est populus magno  

desiderio ferveas et soller ter exquiras ut per laudabilium exerci- 

tium actionum sic suo creatori complaceat ut salutis commoda  

mereatur quod aqsque ipsius 'observatione fiidei que reatus espur-  

gat maculas diluit nequit penitus provenire. Ideoque fraternitatem  

tuam paternis exhortamur affectibus ut in filio Dei patris tibi sin- 

ceris mentibus suademus quatinus ad observandam fidem catholi- 

cam quam sicut premittitur tenet et servit Romana ecclesia incon- 

cusse ac etiam ad ipsius ecclesie unionem sublato cuiuslibet tardi- 

tatis obstaculo et nexibus difficultatis fractis festinus aceleres  

promptus advenias occurras spontaneus studiosus accedas eo maio- 

ris retributionis premia proinde consecuturus a domino quo plures  

ad id tuo exemplo laudabili evocabis cum fasile trahi soleat in  

exemplum subditis quod agi conspicitur a prelatis. Speramus etenim  

magnaque fiducia ducimur quod premissa libenter et efficaciter adim- 

plebis subienctum tibi populum ad ea diligenter et sollicite indu- 

cendo cum sicut dilectus filius frater Johannes de Montecorbino  

de ordine fratrum minorum lator presentuum multa bona multaque  

laudabilia opera que letanter audivimus de tuis studiis nobis duxe- 

rit referenda. Suscipe igitur reverenter exhortationem sinceram et  
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salubrem devotus amplectere Christi vicarii suadelam sic te lauda- 

biliter gerere studeas ad honorem et gloriam omnium conditoris ut  

conspectu eius reddaris acceptior cumulo meritorum. Cete- 

instanter expetimus ut eundem fratrem et eius socios spe- 

cialiter habeas commendatos ipsosque benigne ac favorabiliter pro- 

sequaris ut tali et tanto muniti presidio utilius et comodius in  

ministerio se gerere valeant quod exersent et ad laudem divini no- 

mini opera efficacius prosequi Jesu Christi ut autem in fide Chris- 

tiana predicta plenius et melius valess alios informare dictam flidem  

et eius formam presentibus fecimus annotari.... 

     Datum Reate nonis Julii anno secundo (Arhc. Vat. Nicol. IV  

Bullae An I. tom. I. vol. 44. fol. 312). 

20. 

     Nicolaus IV Illustri Demetrio regi Iberum. 

     ...... Cum igitur ad eiusdem terrae recuperationem celeriter 

actore Domino proventuram ferventibus studiis intendamus et huius  

Dei ac totius christianitatis negotium cuncti catholici reges et prin- 

cipes orbis terrae cordi potissime gerere debeant et vehementer  

affici circa illud opem et operam pro viribus impendendo sollicitum  

et votivum et acceleratum actore Domino exitum sortiantur, Se- 

renitatem regiam rogamus et hortamur attente instanterque requiri- 

mus et obsecramus in filio Dei patris quatenus ob reverentiam  

Iesu Cristi, tanquam filius benedictionis et gratiae habens intimae  

cordi negotium supradictum, sic te ac regnum tuum tibique subdi- 

tos ad negotium ipsum ut pro ipso disponas et praepares ut illud  

tuo et aliorum regum et principum fidei orthodoxae cultorum adiu- 

tum praesidiis et auxiliis circumfultum ad desideratum effectum ad  

laudem divini nominis et totius christianitatis honorem tuaeque sa- 

lutis argumentum feliciter actore domino perdicatur- Illam in his  

diligentiam et efficaciam impensuri ut beatitudinis aeternae gloriam  

proinde hoc consequi merearis et Nos devotionis regiae promptitudi-  

nem quam in hac promptam et facilem cupimus invenire uberibus  

in Domino laudibus attollamus. Et ecce dilecti filii fratres Guillel-  

mus de Chiero poenitentiarius noster et Mathaeus de civitate Thea-  

tina ordinis Minorum latores praesentium litterarum quos ad partes  

ipsas pro fidei negotiis christianae fiducialiter destinamus quosque  

pro apostolicae sedis et nostra reverentia benigne recipiss et favo- 
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rabiliter prosequaris nostrae super praemissis intentionis propositum  

celsitudini regiae plenius explicabunt. Datum apud urbem Veter. 

     1 calendas septembris anno IV. (Lib. 4- ep. Cur. 66. Nico- 

laus IV. an 4. vol. 46. 1291. Arch. Vatic, fol. 178). 

22. 

(1) საქართველოს სამოთხე. გვ. 474. 

23. 

(1) იგივე, გვ. 617 და 415 — 428. 

23. 

(2) oხ. ზ. ჭიჭინაძის ქართული მწერლობა მეთორმეტე საუკუნეში, 

გვ. 23. 

   23. 

(3) საქართველოს სამოთხე, გვ. 192. – საქართველოს საეკკლესიო  

ისტორია, მოსე ჯანაშვილის მიერ, გვ. 49. 

26. 

     Epistola S. Gregorii 1 Quirino vel Quirico Episcopo et cete- 

ris Episcopis in Hyberia catholicis. 

     Quia charitati nihil est longe, quos dividunt loca iungat epi- 

stola. Lator itaque praesentium ad Beati Petri Apostolorum prin- 

cipis limina veniens fraternitatis vestrae se asseruit ad nos episto- 

las accepisse, eascue in Hierosolymarum urbe cum rebus quoque  

aliis perdidisse. In quibus, sicut ipse ait: studuistis inquirere sacer- 

dotes ac plebes quae Nestorianae haereseos errore confusae sunt,  

cum ad matrem electorum omnium catholicam ecclesiam revertuntur,  

utrum debeant babtizari, an certe solius verae fidei confessione eiusdem  

matris ecclesiae visceribus adiungi. Et quidem ab antiqua patrum  

institutione didicimus, ut qui apud haeresim in Trinitatis nomine  

baptizantur, cum ad sanctam ecclesiam redeunt, aut unctione eris- 

matis, aut impositione manus, aut sola professione fidei ad sinum  

matris ecclessiae revocentur. Unde Arianos per impositionem manus  

Occidens, per unctionem vero sancti erismatis ad ingressum sanc- 

tae ecclesiae catholicae Oriens reformat, Monophisitas vero et alios  

ex sola vera confessione recipit: quia sanctum baptisma quod sunt  

apud haereticos consecuti, tunc in eis vires emundationis recipit,  

cum vel illi per impositionem manus Spiritum Sanctum acceperint,  

velisti propter professionem verae ficei sanctae, et universalis ecclesiae  
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visceribus fuerint uniti. Hi vero haeretici qui in Trinitatis nomine  

minime baptizantur, sicut sunt Bonosiani et Cathaphrygae: quia et  

illi Christum Dominum non credunt, et isti Sanctum Spiritum per- 

verso sensu esse quendam pravum hominem Montanum credunt,  

quorum similes multi sunt, et alii tales cum ad Sanctam Ecclesiam  

veniunt, baptizantur: quia baptismum non fuit quod in errore positi  

in Sanctae Trinitatis nomine perceperunt. Nec potest hoc ipsum  

iteratum dici baptisma: quod sicut dictum est, in Trinitatis nomine  

non erat datum, Nestoriani vero quia in Sanctae Trinitatis nomine  

baptizantur, sed eos Iudaicae perfidiae similes, Incarnationem unige- 

niti non ceedentes, suae haereseos error obscurat. Et ideo ad Sanc- 

tam Ecclesiam Catholicam venientes de verse fidei firmitate et ho- 

minis filium, Deum Deminum Nostrum Jesum Christum credant,